
 

   Program sep 2009--jan 2010

Välkomna till höstterminens aktiviteter! 

Vi hälsar alla medlemmar välkomna till höstens program och 
aktiviteter. Vi vill särskilt uppmärksamma studiecirkeln om 
klimathotet, programmen i Naturkaféet 3 söndagar, samarr-
angemanget med Turistföreningen och Rösjökilen. Tag gär-
na med bekanta som ännu inte är medlemmar - de kanske vill 
bli det när de deltagit i någon av aktiviteterna.

Hur använder vi våra pengar i föreningen?

Våra främsta intäkter utgörs av medlemsavgifter och netto-
behållningen från Naturkaféet. Pengarna används till våra 
program och andra aktiviteter som är helt avgiftsfria (med 
något enstaka undantag). Administrationen  håller vi på 
minsta möjliga nivå och styrelsen och andra funktionärer 
arbetar helt ideellt. 

Inbjudan till Studiecirkel om ”Klimathotet – hur allvarligt är det?”
Delta i höstens studiecirkel! Klimathotet debatteras ofta. Åsikterna är delade – en del hävdar att hotet är 
så allvarligt att det handlar om jordens överlevnad. Andra säger att hotet är överdrivet. Hur är det - hur 
allvarligt är hotet ? Studiecirkeln vill ge oss en helhetsbild av klimatfrågan. Se närmare bifogade inbjudan 
och program. Cirkelträffarna genomförs kl 18.30 den 15/10, 29/10, 12/11 och 10/12 samt 21/1 -10 och 11/2 
-10.  Studiecirkeln är helt kostnadsfri.   Kontakt:   Anders Sandberg, tel 754 19 33, eller per e-post, 
anders.n.sandberg@gmail.com  Anmälan: Fyll i och skicka anmälan som finns sist i cirkelinformationen.

Ny hemsida för Sollentunakretsen 

Webbadressen är: www.naturskyddsforeningen.se/sollentuna   
fr o m i våras. 

Titta regelbundet på hemsidan så får du aktuell och intressant in-
formation liksom information om ändringar i terminsprogrammet.

Lämna oss din mailadress 

För att få våra termins- och andra programutskick, delta i lokal 
naturskydds- och miljödebatt, för kontakter om vad du vill delta i 
för aktiviteter m m kan du lämna oss din mailadress. Det för-
billigar om vi kan skicka program med e-post till så många som 
möjligt. Maila adressen till  wolfgang.richter@comhem.se

Naturkaféet vid Väsby Gård
 Naturkaféet finns i Naturskolans lokaler vid Väsby Gård på 

Järvafältet. Det drivs gemensamt av Naturskyddsförening-
en, Friluftsfrämjandet, Turistföreningen och Järfälla Orni-
tologiska Klubb. Kaféet är öppet under perioden augusti--
april mellan 11.00--15.00.

Det är en trevlig mötesplats för naturintresserade. Där ser- 
veras goda smörgåsar, bullar och drycker till låga priser.
Kaféet är föreningens ”fönster” ut mot natur- och miljöin-
tresserade och där kan man få kontakt med föreningen.

Vår förening bemannar kaféet följande söndagar  t o m 
april 2010:  30/8, 6/9, 11/10, 8/11, 17/1, 21/1, 21/2, 28/2, 
28/3 och 18/4. Välkomna!

Vi behöver bli fler som kan arbeta i kaféet! Verksamheten 
betyder en hel del också för vår ekonomi. Om du vill göra 
en insats i föreningen som ”kafépersonal” kontaktar du vår 
kaféansvarige styrelsemedlem Tiina Mark-Berglund  på te-
lefon 754 21 70. Följande söndagar har vi vakanser: 17/1-10,
21/1-10, 21/2-10, 28/3-10 och 18/4-10

 
Program för besökare i Naturkaféet  

Vid tre tillfällen erbjuder vi särskilt program i Naturkaféet:  * Söndag 11/10 kl 13.00: Info om guiden till vår närnatur.
* Söndag 8/11 kl 13.00: Smultronställen i Sollentuna presenteras.  * Söndag 15/11 kl 13.00: Vad händer i naturen och 
med djurlivet på Järvafältet under vintern?

mailto:wolfgang.richter@comhem.se
http://www.naturskyddsforeningen.se/sollentuna


Populära fågelvandringar med Bengt 

Bengt Sundberg, tel 35 06 84, leder sina uppskattade fågelvand-
ringar följande söndagar: 

27/9, 25/10 och 29/11 

Samling vid Väsby gård, Järvafältet, kl 09.00. 

    
Värva medlemmar - få en värvningspremie

Har du bekanta som inte är medlemmar i vår förening? Värva 
dem och du får Törnskogsboken som värvningspremie (har 
du den redan får du en annan premie). Skicka ett mail till Owe 
Ringdahl, owe.rin@comhem.se, med namn och adresser på dem 
du värvat. Men de ska själva anmäla sig som medlemmar på 
riksförbundets hemsida www.naturskyddsforeningen.se  

Turistföreningens och vår gemensamma 
aktivitet den 13/10 – välkomna alla som vill! 

I Sollentunas naturreservat kan man uppleva levande landsbygd, 
lättillgängliga strövområden men även vildmark. Genom reserv-
atsbildningar får områdena ett långvarigt skydd och en målinrikt-
ad skötsel som utgår från ekologiska, kulturhistoriska och rekrea-
tiva värden.

Sollentuna kommuns naturvårdschef Rikard Dahlén berättar för 
oss om Östra Järvafältet, Törnskogen och Rösjöområdet.

Tid och plats: Tisdag 13 oktober kl 19.00 i Tintomararummet, 
Sollentuna Bibliotek, Sollentuna Centrum.
Kostnad: 20 kronor för fika

Samarrangemang med Södra Upplandskretsen av Svenska Turist-
föreningen. Programansvarig Carl Magnus Svahn, telnr
070-657 18 39.

Rösjökilen – flerårigt samarbete har givit frukt 

Med detta programutskick har du fått en helt ny karta över vad vi 
kallar ”Rösjökilen”. Kartan är, tillsammans med den särskilda 
hemsidan  www.rosjokilen.se , resultatet av ett lyckat samarbete 
mellan naturskyddsföreningen, de sex norrortskommuner som 
finns i grönkilen och Stockholms läns landstings region- och 
trafikkontor.

Kartan och hemsidan är tänkta som en vägledning för att hitta ut-
flyktstips, service, picnicställen, fornminnen,vandringsleder, golf-
banor, motionsspår, badplatser, fiske m m även i kringliggande 
kommuner.

På hemsidan finns en s k interaktiv karta med olika lager där man 
kan söka information utifrån 23 st olika intresseområden enligt
ovan. För att få så stor nytta som möjligt av kartlagren måste du
zooma i de områden du är intresserad av. Närmare presentation 
av Rösjökilskartan i Naturkaféet söndagen den 11/10 kl 13.00.

Rudbecksskolans elever får besök av miljöka-
barén Sweet Dreams

Riksförbundets miljökabaré Sweet Dreams har genomfört en före-
ställning i Rudbecksskolan den 9/9. Den 2/12 återkommer man 
för en andra föreställning. På ett lättsamt, men samtidigt seriöst 
och tankeväckande sätt, vill man få eleverna att uppmärksamma 
miljöfrågorna och engagera sig i dem. Föreställningarna följs upp 
av skolan i undervisningen på olika sätt.

Miljöveckan Vecka 40: Mat för ett bättre klimat

Varje höst arrangeras denna ”Miljövecka” då vi berättar om belast-
ningen på miljön. Vi fokuserar på olika produkter och deras miljö-
problematik. Årets tema handlar om hur vi kan handla och bereda 
matvaror på ett sätt som minskar belastningen på klimatet.

I de stora butikerna ICA Maxi och Coop Forum i Häggvik (i när-
heten av Stinsen) samt Coop i Rotebro finns har naturskyddsför-
ening lagt ut en del information om ”klimatsmart” hushållande.

Efterlysning 1: Medlemmar som vill hälpa till 
att föra ut Naturskyddsföreningens verksam-
het

Kan du vara sponsorvärvare (bl a för aktiviteter), kommunikatör, 
värvare av ungdomar för föreningens tillväxt och utveckling eller 
som journalist för att effektivare nå ut med vårt budskap om det 
viktiga naturskydds- och miljöarbetet? Eller hjälpa till med något 
annat? Du gör så mycket som du har tid till. Kontakta vår med-
lemsansvarige styrelseledamot  wolfgang.richter@comhem.se

Efterlysning 2: Ny webbredaktör för förening-
ens hemsida

Vi söker en datorkunnig medlem eller datorkunnig son/dotter till 
någon medlem som kan åta sig att bli vår nya webbredaktör. Vår
nya hemsida behöver – trots att den är ganska ny – både vidareut-
vecklas och ständigt uppdateras med aktuell och viktig informa-
tion. Kontakta vice ordföranden Owe Ringdahl, e-postadress
owe.rin@comhem.se  så fort som möjligt.

Föreningsmässa i Stinsens köpcentrum sön-
dagen den 26 september kl 11.00--16.00

Sollentuna kommun, i samarbete med ett 50-tal föreningar och or-
ganisationer i Sollentuna, arrangerar för tredje året i följd en ”För-
eningsmässa” i Stinsen. Föreningarna ställer ut med information 
om sina aktiviteter och en del föreningar ordnar uppträdanden på 
scenen. Även Naturskyddsföreningen finns med den 26/9.

Vad vill du, som är ung, att föreningen skall 
göra för att intressera dig och dina kamrater?

Du som är under 25 år:  

*  Vilken typ av aktiviteter/program vill du att vi skall erbjuda?
*  Vad skulle du vilja engagera dig i för praktiska uppgifter i för-
    eningen?
Kontakta  wolfgang.richter@comhem.se
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